Bu iki şıktan münasibinin intihabı ile icrasım
rica ederim. Bir mahsur yoksa ussat ailelerini isyan merkezlerini hudud
haricine sürmeyi ve onların yerine hudud haricinden gelen İslam halkı
yerleştirmeyi tercih ederim"27

Bunun üzerine Talat Paşa sorumluluğu tek başına üstlenmemek için
13 Mayıs 1331 (26 Mayıs 1915) tarihinde Ermeni tehciri hakkında hazırla-
dığı tezkereyi Sadaret'e göndermiştir. Bundan bir gün sonra 14 Mayıs 1331
(27 Mayıs 1915) tarihinde çıkarılan "Vakt-i Seferde Icraat-i Hükümete Karşı
Gelenler İçin Cihet-i Askeriyece İttihaz Olunacak Tedabir Hakkında Ka-
nun-ı Muvakkat"a göre kolordu ve fırka kumandanlarına savaş sırasında
memleketin savunulmasına ve güvenliğin sağlanmasına karşı çıkanlara ve
hükümetin emirlerine karşı gelenlere, silahlı saldırı ve direnişte bulunanla-
ra yönelik silahlı önlem alma ve onları yok etme yetkisi verilmekteydi. Yine
bu kanunla vatana ihanet ettikleri ya da casusluk yaptıkları anlaşılan köy ve
kasaba halkının, tek tek veya toplu halde başka yerlere sevki mümkün olabi-
lecekti".

13 Mayıs 1331 (26 Mayıs 1915)'de Talat Paşa tarafından Meclis-i Vüke-
la'ya gönderilen tezkere 30 Mayıs 1915'te kabul edilmiştir. Buna göre:

" Yusuf Halaçoğlu, "Osmanlı Devleti Neden Tehcir Uyguladı? Tehcirle ilgili Gerçekler", Osman-

lı'nın Son Döneminde Ermeniler, Ankara, TBMM Kültür, Sanat ve Yayın Kurulu, 2002, s.

belirtilmiş ve sevk edilecek Ermenilerin mallanyla da ilgili bir beyanname
yayınlanmış, oluşturulacak komisyonlar aracılığıyla bu malların tespitinin
yapılması kararlaşurılmışur".

Meclis-i Vükela'nın tehcir kararını almasından önce 10 Mayıs 1331 (23
Mayıs 1915) tarihinde Talat Paşa, Dördüncü Ordu komutanlığına gönder-
diği telgrafta tehcire tabi tutulacak vilayetleri belirlemiştir. Buna göre, Er-
zurum, Van ve Bitlis vilayetleri, Maraş şehir merkezi hariç olmak üzere
Maraş Sancağı, Halep vilayetinin merkez kazası hariç olmak üzere Iskende-
run,